证券代码：600073               证券简称：上海梅林             编号：临 2016-016

上海梅林正广和股份有限公司

关于控股子公司荣成梅林停产的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、 停产控股子公司概况

上海梅林（荣成）食品有限公司（以下简称“荣成梅林” ）是本公司控股子公

司，注册资本：8500万元，本公司持股 64.71%，山东泓达集团有限公司持股 35.29%。

主要经营范围：水果、蔬菜、水产品、罐头生产销售等。

截止 2015 年 12 月 31 日（未经审计），荣成梅林资产总额 22528.17 万元 ，负

债总额 28184.85万元，净资产-5656.68万元；2015年 1-12月份亏损 2899.77 万元。

二、对本公司的影响

荣成梅林目前已资不抵债，2016年 3月 7 日，荣成梅林股东会决议同意荣成梅

林停产。截至 2015年 12月 31日，上海梅林为 荣成梅林向银行借款 3400 万元提供

担保，上海梅林对荣成梅林的应收款为 185,034,745.66 元，预计无法偿还。因此，

本公司存在大额债权回收风险和担保损失风险，其中部分将计提坏账准备（具体金额

以会计师事务所审计为准），预计将对公司 2015 年资产质量和业绩水平产生一定不

利影响。

三、其他

公司将根据信息披露规则的要求，对后续事项及时履行信息披露义务，敬请广大

投资者注意投资风险！

特此公告。

上海梅林正广和股份有限公司

2016年 3月 8日